[image: image1.jpg]

  ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 13 февраля 2024 года № 8-49
О принятии на 2024 год осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения

и заключении соглашений
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, рассмотрев решения Советов муниципальных образований: Антоновского от 09.01.2024 года №9-16, Декабристского от 10.01.2024 года №42-82, Марьевского от 11.01.2024 года №6-20, Миусского от 11.01.2024 года №9-18, Новорепинского от 25.12.2023 года №34-105, Новокраснянского от 19.01.2024 года № 2-3, Новосельского от 19.01.2024 года №13-24, Перекопновского от 09.01.2024 года №9-27, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Принять на 2024 год осуществление полномочий органов местного самоуправления Антоновского, Декабристского, Марьевского, Миусского, Новорепинского, Новокраснянского, Новосельского, Перекопновского муниципальных образований органами местного самоуправления  Ершовского муниципального района по решению следующих вопросов местного значения:

- формирование, исполнение бюджетов поселений, контроль за исполнением данных бюджетов;
- организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела и определения порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела.
2. Заключить с органами местного самоуправления Антоновского, Декабристского, Марьевского, Миусского, Новорепинского, Новокраснянского, Новосельского, Перекопновского муниципальных образований Ершовского муниципального района соглашения о передаче осуществления части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
3. Подписание соглашений поручить главе Ершовского муниципального района К.Ю. Мызникову.
4. Рекомендовать главе Ершовского муниципального района принять соответствующие муниципальные правовые акты по вопросам организации деятельности администрации Ершовского муниципального района в связи с заключением данных соглашений.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Степной край» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

          6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно-действующую комиссию по законности районного Собрания Ершовского муниципального района (Н.И. Голованов).
Председатель районного Собрания
Ершовского муниципального района

     А.Г.Широков
Глава Ершовского муниципального района

     К.Ю. Мызников